第１号様式 (第２条関係) (小型鳥獣用)

鳥獣捕獲等許可申請書(記入例)
令和○○年○○月○○日

 湯 沢 町 長    様

 下記のとおり鳥獣捕獲等の許可を受けたいので、鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律

第９条第２項及び同法９条第８項の規定により申請します。

記

捕獲等をしようとする鳥獣又は採取等を

しようとする鳥類の卵の種類及び数量

☑タヌキ      １頭

□ハクビシン     頭

□その他(獣種：       )     頭

捕 獲 等 の 目 的 ☑農作物被害防除  □生活環境被害防除

捕 獲 等 の 期 間
令和○○年○○月○○日から

△△年△△月△△日まで (3か月以内)

捕 獲 等 の 区 域
☑上記住所地と同じ

□その他(住所：             )

捕 獲 等 の 方 法 箱わな

捕獲等をした後の処置 ☑埋設  □焼却  □その他(     )

鳥獣の保護及び狩猟の適性化に関する法律施

行規則第 7 条第 7 項に掲げる場所において鳥獣

の捕獲等をしようとする場合にあってはその場

所の位置、猟区内において鳥獣の捕獲等をしよ

うとする場合にあってはその名称

別紙図面添付

被害について

被 害 の 始 期 令和○○年○○月○○日 ～

被害対象物(品目等) トマト

被 害 の 状 況 庭の家庭菜園が荒らされる

被 害 面 積 ５０㎡

被 害 見 積 額 ３，０００円

備   考

添付書類

1 鳥獣の捕獲等をし、又は鳥類の卵の採取等をしようとする場所を明らかにした図面

 2 銃器を使用する方法以外の方法を用いて鳥獣の捕獲をしようとする場合にあっては、当

該方法を明らかにした図面

注 1 過去における許可の継続申請である場合にあっては、備考欄に許可内容、許可年月日、

許可番号その他の参考となる事項を記載すること。

申
請
者

住  所 湯沢町大字神立３００番地

氏  名 湯沢 太郎

職  業 農業

生年月日 昭和５５年 ５月５日

連 絡 先 025－784－○○○○

許可番号     -

箱わな番号     -   -

※町使用欄

http://www.pref.niigata.jp/reiki/honbun/word/10519011041407261.doc